ПРОТОКОЛ № 02/01

заседания совета Д 003.068.02 по защите диссертаций

на соискание учёной степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук

по специальностям 25.00.09 – «геохимия, геохимические методы поисков полезных ископаемых»

и 25.00.12 – «геология, поиски и разведка нефтяных и газовых месторождений» по геолого-

минералогическим наукам, созданного на базе

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института нефтегазовой геологии и геофизики им. А. А. Трофимука

Сибирского отделения Российской академии наук

г. Новосибирск                                                                                               10 марта 2022 г.

Председатель –д.г.-м.н., академик РАН, профессор А.Э. Конторович

Ученый секретарь – к.г.-м.н. Е.А. Костырева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены диссертационного совета по специальностям 25.00.12 – «геология, поиски и разведка

нефтяных и газовых месторождений» по геолого-минералогическим наукам

Конторович А.Э., д.г.-м.н., академик РАН, профессор (председатель диссовета),

Бурштейн Л.М., д.г.-м.н.,

Глинских В.Н., д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН, доцент,

Конторович В.А., д.г.-м.н., чл.-корр. РАН, доцент,

Лапковский В.В., д.г.-м.н.,

Лившиц В.Р., д.г.-м.н., доцент,

Мельников Н.В., д.г.-м.н., профессор,

Мигурский А.В., д.г.-м.н., с.н.с.,

Селезнев В.С., д.г.-м.н.,

Шемин Г.Г., д.г.-м.н.,

члены диссертационного совета по специальностям 25.00.09 – «геохимия, геохимические

методы поисков полезных ископаемых» по геолого-минералогическим наукам

Каширцев В.А., д.г.-м.н., чл.-корр. РАН (заместитель председателя диссовета),

Костырева Е.А., к.г.-м.н. (ученый секретарь диссовета),

Бортникова С.Б., д.г.-м.н., профессор,

Москвин В.И., д.г.-м.н., с.н.с.,

Фомин А.Н., д.г.-м.н., с.н.с.

Всего 15 человек из 22 членов диссовета, см. явочный лист членов диссертационного

совета Д 003.068.02 (приложение к протоколу).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Перенос даты защиты диссертации Боброва Александра Викторовича «Прогноз зоны

развития верхнеюрского пласта Ю1
3 в пределах южной периклинали Каймысовского свода по

данным атрибутного анализа сейсморазведки 3D» по специальности 25.00.12 – «геология, поиски

и разведка нефтяных и газовых месторождений» на соискание ученой степени кандидата геолого-

минералогических наук, в связи с графиком проведения заседаний Сибирского отделения

Российской академии наук и сложной эпидемиологической обстановкой в регионе.

Научный руководитель – д.г.-м.н., Белозеров В.Б., профессор.

СЛУШАЛИ:

1. Председателя диссертационного совета д.г.-м.н., академика РАН, профессора

А.Э. Конторовича о правомочности заседания.

Из 22 членов диссовета присутствуют 15, следовательно, заседание правомочно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Перенести заседание диссовета по защите диссертации Боброва Александра

Викторовича «Прогноз зоны развития верхнеюрского пласта Ю1
3 в пределах южной периклинали

Каймысовского свода по данным атрибутного анализа сейсморазведки 3D» по специальности

25.00.12 – «геология, поиски и разведка нефтяных и газовых месторождений» на соискание ученой

степени кандидата геолого-минералогических наук, с 24 марта 2022 г. на 8 апреля 2022 г.

Решение принимается открытым голосованием единогласно.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

явочный лист членов диссертационного совета Д 003.068.02 – 2 с.

Председатель

диссертационного совета Д 003.068.02,

д.г.-м.н., академик РАН, профессор      А.Э. Конторович

Учёный секретарь

диссертационного совета Д 003.068.02,

к.г.-м.н.          Е.А. Костырева